⁹² καλεῖ π.] καὶ π. καλεῖ G. H. M. ⁹³ τεθνήμενα om. G. M. ⁹⁴ γάμους] ἀγρούς L. ⁹⁵ οὖν H. L. ἀσχολία I. ⁹⁶ ἀσχολίας οὐδεμίαν ἀνάγκη L. Mox προκαλύματα Edd. ⁹⁷ τό om. K. τὸ πολλῶ] τὸ τοῦτο L. δ τοῦτο Mox. Ben. ⁹⁸ αὐτοὶ L. ⁹⁹ πόλεις] adl. αὐτῶν Sav. Ben. ¹ καὶ om. H. K. ὅτι καὶ om. G. M. ² ἐξελεῖθαι G. H. M. (αὐτὸς ἐξῆλθεν αὐτοῖς Ep.) *qui rēnitit* Ge. ³ Ἰωάννου] add. τοῦ εὐαγγελιστοῦ G. H. M. ⁴ Sic Euth. καὶ οὐκ ἦ. ἔ. H. L. οὐκ ἦ. οὖν ἔ. G. ⁵ ἀξίς] τὰ G. K. M. ὡς Euth. ⁶ ὧν] add. ἐποίησαν καὶ Mor. Ben. ⁷ διαλέγετο H. διαλέγεται G. K. M. *misit* Ge. ⁸ Εἰ γὰρ καὶ] Οὐ γὰρ L. *Alterum vertit* Ge. *ei recepit* Sav. Mox πάντα om. K. L. ⁹ πάσι om. L. Mor. Ἐν τε Ἰουδαίᾳ καὶ ἐν Ἰερ. K. ¹⁰ κἀναυθα L. καὶ ἐναυθα K. *φιλοτιμίαν*] add. τοῦ δεσπότου Edd. *invitis* codd. *et* Interp. ¹¹ ἄκ. τί φησι Παῦλος, τῆν π. ἐρμηνεύων καὶ λέγων οὕτως L. Mor. ¹² Ἐδεῖ H. L. ¹³ ἀπολογίας G. H. M. *invito* Ep. *respondendi* Ge. ¹⁴ Sic L. Ep. *caeteri* πρῶτον. καὶ ἀνὸ ἐλθε om. G. K. M. ¹⁵ ἔσονται om. K. καὶ ἔσονται οἱ πρ. ἔσχ. L. ταῦτα] καὶ ταῦτα L. *De sequentibus* vid. adnot. ¹⁶ Τὸ γὰρ κλ. L. Τὸ κλ δὲ Edd. ¹⁷ καὶ μὴ] τῷ ὑπακούσαι, οὐ τῷ Sav. Ben. *repugnanti* us Ep. *Interp. et* codd.

ter gentes (Gal. 2. 8). Quia enim Filium videntes indignati sunt, ipsumque occiderunt, per servos rursus vocat. Et ad quid vocat? Ad labores, arumnas, sudores? Nequaquam, sed ad delicias: ait enim: *Tauri mei et altitiam mactata sunt*. Quante dapes! quanta magnificentia! Neque hoc illos convertit; sed quanto majorem patientiam exhibebat, tanto magis illi indurabantur¹. Neque enim impedit negotiis, sed negligentes non venerunt. Cur autem alii nuptias², alii juga boum obtinent? hæcne occupationes sunt? Minime. Cum enim spiritualia nos vocant, nulla est occupationum necessitas. Videntur autem mihi his obtentibus usi, ut hæc quasi negligentiae velamina opponerent. Neque id solum grave est, quod non venerint; sed etiam, quod gravissimum atrocissimumque est, quod tunc missos ad se male affectos, contumeliis onerant, occiderint; id quod superioribus gravius est. Illi namque venerunt repetentes proventum et fructus, atque occisi sunt; hi vero cum ad nuptias occisi interfectores ejus vocant, similiter interficiuntur. Cui furori quid par fuerit? Sic Paulus criminatur illos: *Qui et Dominum et prophetas suos occiderunt, et nos persecuti sunt*³ (1. *Thess.* 2. 15). Deinde ne dicerent, Deo adversarius est, ideoque non accedimus, audi quid dicunt ii qui invitant. Pater est is qui nuptias facit et invitat. Quid ergo postea? Quia noluerunt venire, sed et nuntios occiderunt, urbes eorum incendit, et missis exercitibus occidit eos. His porro prænnuntiat ea quæ sub Vespasiano et Tito facta sunt. Et quia Patrem exacerbaverunt, quod ipsi non crediderunt, ipse illos ulciscitur. Ideo non statim post mortem Christi excidium evenit, sed post annos quadraginta, ut patientiam suam exhiberet; cum Stephanum occiderunt, Jacobum interfece- runt, apostolos affecere contumeliis. Viden' rerum veritatem et celeritatem? Adhuc enim Joanne evangelista vivente, aliisque compluribus qui cum Christo vixerant, hæc contigerunt: etenim gestorum testes erant, qui hæc audierunt. Vide ergo providentiam ineffabilem. Plantavit vineam, omnia fecit et complevit; servis occisis alios servos misit: his interemptis, Filium misit, quo interfecto, vocat eos ad nuptias, et venire noluerunt. Postea mittit alios servos: illi vero hos etiam occiderunt. Tuncque demum illos interficit: utpote qui incurabili morbo laborarent. Quod enim incurabiles essent, non priora solum gesta probabant; sed quod etiam meretricibus publicanisque credentibus, illi talia perpetrarint. Itaque non ob sua gesta et scelera tantum, sed etiam ob aliorum bona opera damnantur. Si quispiam dixerit, non tunc vocatos ex genuit fuisse, cum apostoli flagellati et innumera perpassi sunt, sed statim post resurrectionem (tunc enim discipulis dixit, *Euntes docete omnes gentes* [Matth. 28. 19], respondebimus, discipulos et ante crucem et post crucem Judæis pri-